
 

 

Designový zahradní domek 

1 z HPL 
Zahradní domky z HPL jsou spojením moderního designu a materiálu s 
vynikajícími vlastnostmi. Desky Trespa-HPL odolné proti povětrnostním 

vlivům a snadné na údržbu si po dlouhá léta zachovají stabilní barvy a 
vyhovují nejvyšším jakostním požadavkům při architektonických pro-

jektech. Pro vytvoření rámové konstrukce vlastními prostředky byly 
zvoleny přesné předmontované jemné ohoblované díly ze smrku, které 
byly prověřeny po optické a technické stránce. K montážní sadě patří 

kromě na míru nařezaných desek HPL s připravenými vývrty také pásy 
EPDM jako prostřední vrstva. Dvojbarevné desky Trespa-Duocolor jsou 

vyhotovené ve fasádové jakosti a poskytují mnoho možností pro různé 
barevné koncepce. Pro zakrytí střechy je nutné si zvlášť přiobjednat fólii 
KSK (za studena lepicí) nebo EPDM. Tento designový zahradní domek z 

HPL se montuje bez podlahy. 

BCHPL1GAN Designový zahradní domek 1 z HPL šedý/antracitový 
BCHPL1WAN Designový zahradní domek 1 z HPL antracitový/bíly 

Koncepce vně bílá / uvnitř antracitově šedá 

Značka FSC® představuje 
nezávislou certifikaci 
produktů podle přísných 
pravidel FSC, pro jejichž 
výrobu se používá dřevo z 
lesů spravovaných 
ekologickým a sociálně 
odpovědným způsobem. 



 

 

Technické údaje 

Základní rozměry 230 × 228 cm 

plocha 5,26 m2 

rám 56 × 136 mm 

Otvor pro dveře (Š x V) 151 × 191 cm 

Uzavřený prostor 10,2 m3 

Tloušťka stěny 6 mm 

Vnější plocha 17,2 m2 

Tloušťka střechy MFP 12 mm 

Střešní plocha 5,03 m2 

Sklon střechy 2 ° 

Sněhová zátěž 1,6 kN/m2 

Rozměry obalu 230 × 111 × 57 cm 

Hmotnost 370 kg 

Pokyny k přesnému sestaveníKonstrukce 
rámu podle míry 

Rovný uhlazený podklad je předpokladem pro přesné 
sestavení komponentů a tím i dokonalou montáž. 

Montáž se provádí bez podlahy. 

 

Výkres konstrukce 

Kompletní konstrukce formou dřevěných rámů. 
Všechny díly jsou předmontovány ze závodu. 

Přesně na míru ohoblované rámové díly z kvalitního 
severského smrku umožňují vytvoření mimořádně 
stabilní dřevěné rámové konstrukce - podle mo-
derního způsobu konstrukce dřevěných trámů. 

 

• Všechny desky HPL jsou nařezány na míru a 
obsahují příslušné vývrty 

• Přesně na míru ohoblované přířezy z masivního 
dřeva pro samostatnou montáž rámu. 

• Desky Trespa Duocolour lze připevnit z obou 
stran ve fasádové jakosti. 

• Trespa® Meteon® je odolná proti 
povětrnostním vlivům, má stabilní barvu a tudíž 
se dokonale hodí pro venkovní použití. Stabilní 
tvar a barvy zaručeně vydrží mnoho let. 

• Snadné čištění povrchu odolného proti 
poškrábání a nárazům. 



 

 

Desky Trespa® Meteon® jsou dekorativní vysokotlaké 
laminátové desky (HPL) s integrovaný povrchem, který je 
vyráběn za využití jedinečné technologie Electron Beam 
Curing (EBC) společnosti Trespa. Výsledkem slisování 
kombinace 70 procent přírodních vláken a tepelně 
tvrzených pryskyřic pod vysokým tlakem a při vysokých 
teplotách je velmi stabilní těsná deska s velmi dobrým 
poměrem tloušťka / hmotnost. 

Desky Duocolour Trespa® Meteon® vykazují na obou 
stranách vysokou kvalitu a lze je proto dle požadavku 
montovat uvnitř i vně. 

 

Obecné informace o materiálu fasády 

Odolnost proti povětrnostním vlivům a stabilní barva 

Malá náročnost na údržbu a snadné čištění 

Uzavřený povrch Trespa® Meteon® má za následek, že se 
na povrchu téměř neusazují nečistoty. Navíc je čištění velmi 
snadné. 

 

Desky Trespa® Meteon® jsou velmi odolné proti 
povětrnostním vlivům a vykazují stabilní nátěr, takže na 
jejich povrch nemá významný vliv ani slunce ani déšť. To 
vše s 10letou zárukou. 

 



 

 

Desky Duocolour Trespa® Meteon® vykazují na obou stranách vysokou kvalitu a lze je 
proto dle požadavku montovat uvnitř i vně. 

 

Barvy a možnosti uspořádání 

Dveřní klika 
vpravo 

Dveřní klika 
vlevo 

Tento designový zahradní domek z HPL je k dostání ve dvou základních rozměrech. 
Dvoubarevné desky HPL umožňují použití tří vnějších barev s příslušnými vnitřními 

barvami. 



 

 

Pokud je vnější barva antracitová vloží se klika 
dveří do levého dveřního křídla. Otvírání dveří 

probíhá tedy nejprve u levé části dveří. 

 

Upozornění: Dveřní klika 

Podrobnosti 

Upozornění pro střechu  

Pro zakrytí střechy doporučujeme použít speciální řešení na ploché střechy jako jsou 
fólie KSK nebo EPDM. KSK (samolepicí střešní fólie za studena) stejně jako fólie EPDM 
obdržíte běžně ve stavebninách. Na podrobnosti se prosím zeptejte u svého prodejce. 

Montážní sada neobsahuje materiál na zakrytí střechy. 

 



 

 

Provedení stříbrně šedá/antracitově šedá 

Ošetření pomocí ochranného prostředku na dřevo 

Důležitá upozornění 

Dřevo je živý materiál, který se přizpůsobuje povětrnostním podmínkám. Drobné praskliny, 
překroucení, výstup pryskyřice a změny barvy jsou přirozený jev. 

Pravidelně však kontrolujte ochranný nátěr a šroubové spoje. 

Dostatečné větrání zahradního domku pravidelným otvíráním dveří zvláště během studeného a 

chladného počasí je nezbytně nutné. 

Díky 70procentnímu podílu dřevěných vláken z udržitelného lesnictví patří desky Trespa-Meteon do 
kategorie ekologických dřevěných produktů a jsou označeny certifikátem FSC. 

Informace o záručních podmínkách jsou přiloženy. 

Technické změny vyhrazeny. 

 

 

Všechny rozměry jsou přibližné. 

 

Aby se zabránilo poškození dřeva jako je zbarvení, 

zešednutí nebo vzniku plísně na dřevě, je nutné ošetřit 

neošetřené prvky z masivního dřeva na konstrukci pomocí 

ochranné glazury na dřevo. V závislosti na zvolené 

dřevěné glazuře je nezbytné provést jeden nebo dva 

nátěry. Během času byste měli pravidelně kontrolovat 

stav dřevěných dílů. Rám, který přiléhá k zem, musí být 

nezbytně ošetřen ochranným prostředkem na dřevo 

určeným pro kontakt s půdou. Aby se zabránilo přímému 

kontaktu s vlhkostí podlahy, velmi doporučujeme použít 

pásy z gumového granulátu. Navíc lze v závislosti na 

posouzení okolní vlhkosti zvážit, zda by nebylo výhodné 

zabudovat pod rámování dřevěný rám s tlakově 

impregnovaným dřevem. 

 

Zahradní domky ze dřeva 

ukládají CO2 a mají kladný vliv 

na životní prostředí!  


